

FONDO DE PRESTACIONES ECONÓMICAS, CESANTÍAS Y PENSIONES

FONCEP

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO



(Cifras en pesos)



Código	Concepto	Nota	DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE		Var. Abs.	Var. %
			2022	2021		
47	Ingreso operacional	28				
	Operaciones interinstitucionales	28.1	29.435.761.472	24.938.113.254	4.497.648.218	18,0
4705	Fondos recibidos		29.124.627.912	24.938.113.254	4.186.514.658	16,8
4722	Operaciones sin flujo de efectivo		311.133.560	-	311.133.560	-
48	Otros ingresos	28.2	900.474.246	1.153.086.728	252.612.482	21,9
4802	Financieros		900.474.246	1.153.086.728	252.612.482	21,9
	Total ingreso operacional		30.336.235.718	26.091.199.982	4.245.035.736	16,3
	Gastos operacionales	29				
51	De administración y operación	29.1	28.876.046.285	24.323.597.000	4.552.449.284	18,7
5101	Sueldos y salarios		6.200.581.528	5.196.803.496	1.003.778.032	19,3
5103	Contribuciones efectivas		1.718.257.468	1.368.270.660	349.986.808	25,6
5104	Aportes sobre la nómina		361.457.500	286.977.800	74.479.700	26,0
5107	Prestaciones sociales		3.315.970.638	2.132.431.814	1.183.538.824	55,5
5108	Gastos de personal diversos		273.004.888	166.206.080	106.798.808	64,3
5111	Generales		17.001.380.725	15.158.203.555	1.843.177.170	12,2
5120	Impuestos, contribuciones y tasas		5.393.537	14.703.595	9.310.058	63,3
53	Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones	29.2	1.159.307.428	671.851.005	487.456.422	72,6
5349	Deterioro de préstamos por cobrar		67.407.859	143.680.481	76.272.623	0,5
5360	Depreciación PPYE		776.874.337	421.673.054	355.201.283	84,2
5366	Amortización de activos intangibles		314.874.898	106.468.423	208.406.475	195,7
5368	Provisión litigios y demandas		150.334	29.047	121.287	417,6
55	Gasto público social	29.4	84.878.705	76.101.671	8.777.034	11,5
5507	Desarrollo comunitario y bienestar social		84.878.705	76.101.671	8.777.034	11,5
57	Operaciones interinstitucionales	29.6	302.150.301	32.436.519	269.713.782	831,5
5720	Operaciones de enlace		29.608.504	32.436.519	2.828.015	8,7
5722	Operaciones sin flujo de efectivo		272.541.797	-	272.541.797	-
	Total gastos operacionales		30.422.382.719	25.103.986.196	5.318.396.523	21,2
	Excedente / Déficit Operacional		86.147.000	987.213.787	1.073.360.787	108,7
	Ingreso no operacional	28				
48	Otros ingresos	28.2	528.322.746	623.127.130	94.804.384	15,2
4808	Ingresos diversos		329.803.011	287.673.462	42.129.549	14,6
4830	Reversión de las pérdidas por deterioro de valor		198.519.735	335.453.668	136.933.933	40,8
	Total ingreso no operacional		528.322.746	623.127.130	94.804.384	15,2
	Gastos no operacionales	29				
58	Otros gastos	29.7	309.452.867	420.752.847	111.299.979	26,5
5804	Financieros		129.200	68.516	60.684	88,6
5890	Gastos diversos		309.323.667	420.684.331	111.360.663	26,5
	Total gastos no operacionales		309.452.867	420.752.847	111.299.979	26,5
5905	Excedente / Déficit no Operacional		218.869.879	202.374.284	16.495.595	8,2
	Excedente / Déficit del Ejercicio Neto		132.722.879	1.189.588.070	1.056.865.191	88,8

MARtha LUCIA VILLA RESTREPO
MARThA LUCÍA VILLA RESTREPO
 Director General

ANGÉLICA MALAVER GALLEG
ANGÉLICA MALAVER GALLEG
 Subdirectora Financiera y Administrativa

IVÁN TRIANA BERNAL
IVÁN TRIANA BERNAL
 Contador
 T.P. No. 98748-T